
Z JEZUSOM NA GORO IN V GETSEMANI
V evangeliju na drugo postno nedeljo beremo, kako je Jezus vzel Petra, Jakoba 
in Janeza na goro in pred njimi v polnosti razodel svojo Božjo naravo (Mr 9, 
2-10). Prav ti isti trije apostoli so bili z Jezusom tudi v času njegovega strašnega 
trpljenja in stiske  na veliki četrtek v vrtu Getsemani. (Mr 14, 33.34). Ali se ne do-
gaja podobno tudi vsem nam? Tudi mi smo včasih vzeti na goro, kjer doživljamo 
obilje milosti, ki pričajo o veličastnosti našega Boga. In prav tako povabljeni v vrt 
Getsemani, kjer okušamo vso bridkost življenja in težo skušnjav. Ko se že zdi, 
da smo končno dosegli neko stanje miru, zadovoljstva, izpolnjenosti, se lahko 
že naslednji hip znajdemo v stiski zaradi  bolečine, izgube, osamljenosti …  
Postni čas nas še posebej opominja, da je tudi trpljenje del našega življenja in 
da so na naših poteh tudi puščave, ki jih moramo prehoditi, če želimo priti do 
cilja. Moramo skozi vrt Getsemani, da lahko dospemo do veličastva združenja z 
vstalim Jezusom. Seveda se naša človeška narava trpljenju in puščavam upira 
in strah nas je vsega tega. Toda spomnimo se, kako so nas starši učili prema-
govati strah, ko smo bili še majhni in nas je ponoči tlačila mora. Prižgali so nam 
luč. Svetloba je tedaj pregnala vse pošasti, ki so nam grozile iz teme. Jezus 
je sam sebe imenoval luč. On je torej tisti, ki more pregnati tudi naše strahove 
pred neznanim v naših puščavah. V vsaki preizkušnji nas čaka, da nas popelje 
skozi njo in nas pri tem obogati z novimi spoznanji in močmi za naprej. Če v 
preizkušnjah hodimo skupaj z Jezusom, morejo postati vir rodovitnosti za naše 
življenje. Sledimo mu v zavedanju, da je vse te poti on prehodil že pred nami. 
Franc Ksaver Meško je v eni svojih pesmi zapisal: »Kdor ni iz trpljenja keliha 

pil nikoli do dna, od kod naj bi ta moči 
dobil, da dvigne duha do višine neba.«  
Želimo vam blagoslovljen postni čas, 
da bi mogli dvigniti svojega duha v 
višave vstajenjskega jutra. 

S. P.
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SVETI JOŽEF, 19. marec
Kolikor je zanesljivo znanega o sv. Jožefu, je zapisano v 
evangelijih po Mateju in Luku (prim. Mt 1,1–2,23; Lk 1,5–
2,52). Genealogija obeh evangelijev ga uvršča med poto-
mstvo kralja Davida (prim. Mt 1,16; Lk 1,27). Čeprav je bil 
Jožef kraljevskega rodu, ni bil bogat. Po vsej verjetnosti je bil 
reven, kar je razvidno iz daru samo »dveh grlic ali dveh golo-
bov« (Lk 2,24) ob Jezusovem darovanju v templju (bogatejše 
družine so bile po judovski postavi dolžne darovati več, prim. 
3 Mz 12,8). Jožefova družina je izvirala iz Betlehema v Judeji, 
vendar se je on preselil v Nazaret v Galileji, kjer je opravljal 
tesarsko obrt. Jožef se v evangelijih zadnjič omenja ob Je-
zusovem obisku templja v starosti približno 12 let (prim. Lk 
2,41–52). Predvidevamo, da je Jožef umrl že pred začetkom 
Jezusovega javnega delovanja. Druge zgodbe v zvezi z nje-
govo osebnostjo (npr. njegova domnevna visoka starost in 
ovdovelost v času poroke z Marijo), nimajo realne zgodo-
vinske osnove in so bile ustvarjene z namenom zadovoljiti 
ljudsko radovednost o podrobnostih iz njegovega življenja.
Evangeliji nam kljub skopim podatkom rišejo sorazmerno 
jasno podobo o Jožefovi osebnosti. Bil je zvest in potrpežljiv 
mož, pokoren Božji volji glede njegovega življenjskega načrta, 
ob čemer je sprejel tudi vse spremljajoče težave. Evangelist 
Matej ga imenuje »pravičen« (Mt 1,19), saj je dojel načrt, ki 
ga je imel Bog z Marijo, in se zavestno vključil vanj tako, da 
jo je sprejel, zaščitil in poskrbel za svojo družino.
Jožef je zavetnik umirajočih, saj je ob predpostavki, da je 
umrl pred začetkom Jezusovega javnega delovanja, umrl v 
družbi Jezusa in Marije, kar za kristjane predstavlja idealen 
način, kako zapustiti zemeljsko življenje. Jožef je zavetnik 
očetov, obrtnikov, delavcev in krščanskih družin.
5. POSTNA,TIHA NEDELJA, 21. marec
Do prenove bogoslužja katoliške Cerkve je imel postni čas tri dele: 
predpost (daljna priprava), ki se je začel v nedeljo pred pepelnico, 
post (bližnja priprava), od pepelnice do pete postne nedelje, ter 
čas trpljenja (neposredna priprava) od pete postne nedelje do 
velikega petka. V tem času je glavna misel bogoslužja trpljenje 
našega Gospoda Jezusa Kristusa. Da bi še bolj poudarilo, da je 
samo to moglo rešiti človeštvo, so v znak žalosti zakrili križe na 
oltarju in svete podobe z vijoličnimi zagrinjali. Utihnile so orgle 
in zvonovi, kar je krščanska srca še bolj vabilo k resni pripravi 

svetnik meseca            prazniki in pobožnosti

24. marec
OSKAR ARNULF ROMERO
»Oscarja imam za velikega 
pričevalca vere in žeje po so-
cialni pravičnosti. To odseva 
tudi iz njegovih pridig, v katerih 
je govoril o tragičnih razmerah, 
v katerih je tista leta živelo 
njegovo ljudstvo. Pravičen 
družbeni red lahko temelji samo 
na obrambi in uveljavljanju 
pravic in ne na nasilju in zakonu 
močnejšega,« je dejal papež 
Frančišek, ki je zaključil dol-
gotrajni postopek za razglasitev 
za blaženega Oscarja Romera, 
nadškofa San Salvadorja, ki je 
bil 24. marca 1980 ubit med 
sveto mašo. 3. februarja 2015 
je podpisal dekret, da je bil 
umorjen iz sovraštva do vere in 
je torej mučenec. Za blaženega 
je bil razglašen 23. maja 2015. 
Ko je nadškof Romero dobival 
vedno več grozilnih pisem, mu 
je papež Pavel VI. predlagal, 
da ga iz varnostnih razlogov 
prestavi, toda on mu je odgo-
voril: »Odločen sem živeti tukaj, 
kajti tukaj moram dokončati 
svoj apostolat. … Umreti mo-
ram tukaj, ker moram ostati 
med svojim ljudstvom.« 24. 
marca 1980 so najeti morilci 
streljani nanj med mašo.



na praznik Odrešenja. Resnoba pa narekuje molk. Marsikje, tudi 
pri nas, še danes ohranjamo navado zagrinjanja križev in svetih 
podob. Križi ostanejo zagrnjeni do konca obredov velikega petka.
GOSPODOVO OZNANJENJE, 25. marec
Zakaj obhajamo praznik ravno na 25. marec? Razdalja deve-
tih mesecev od Jezusovega spočetja do njegovega rojstva, ki 
se ga z lepim praznikom spominjamo 25. decembra, je gotovo 
hotena. Toda vprašanje je, kateri datum je izhodišče za dru-
gega. Sodobni raziskovalci menijo, da je izhodišče bilo oznan-
jenje in ne božič. 25. marec, ki je pomladansko enakonočje, je 
v starih časih veljal za dan stvarjenja sveta in ravno zato tudi 
za dan Jezusovega spočetja, s katerim je bil položen temelj za 
novo stvarjenje. Postni čas pa je bil malo primeren za sloves-
nosti in po nekaterih pokrajinah so jih prepovedali. 
V ljudski pobožnosti se je praznik hitro uveljavil, predvsem z 
vsakdanjo trikratno molitvijo angelovega češčenja. Nekdaj je 
skoro vsak katoliški kristjan ob zvonjenju trikrat na dan de-
jansko za trenutek odložil svoje delo in zmolil tri zdravamarije 
s pristavkom, ki kratko označuje vsebino skrivnosti, ko se je 
druga božja oseba naselila v Marijinem deviškem telesu in 
s tem v naročju človeške zgodovine. Krščanska umetnost je 
rada upodabljala prizor angelovega oznanjenja Mariji.
Po Marijinem materinstvu je posvečeno materinstvo vseh 
mater sveta, zato na praznik obhajamo krščanski materinski 
dan. O vzvišenem poklicu matere govori tudi poslanica, ki so jo 
škofje naslovili na žene ob koncu drugega vatikanskega kon-
cila: »Žene, vaša poklicanost je, da varujete domače ognjišče, 
da ljubite vire življenja, da imate srce za novi rod! Priče ste 
skrivnosti začetkov življenja. Roteče vas prosimo, da predv-
sem skrbite, da se ohrani človeški rod.« 
Staro ime za praznik je bilo Marijino oznanenje. Pri tem je bilo v 
ospredju angelovo oznanilo Mariji, da bo postala mati Božjega 
Sina. Novo ime za praznik pa poudarja resnico, da je bil Gos-
pod oznanjen, kakor bo za božič rojen (Gospodovo rojstvo), 
za svete tri kralje razglašen (Gospodovo razglašenje), na ne-
deljo kasneje pa krščen (Jezusov krst). Praznik je v bogoslužju 
Gospodov praznik. V središču praznovanja je Božji Sin, ki je 
začel bivati kot človek v telesu ponižne Gospodove dekle iz 
Nazareta. Obhajamo torej skrivnost učlovečenja, ki »presega 
vsakršno spoznanje«. Če se tega zavedamo, bomo z radostjo 
in veseljem molili Angel Gospodov, zlasti pa vzklikali: In Be-
seda je človek postala in med nami prebivala. Novi poudarki 
praznovanja tega praznika namreč niso nič zmanjšali Marijine 
časti. Nasprotno! Marija je toliko bolj proslavljena, kolikor bolj 
in pravilneje se časti njen Sin, Jezus Kristus. 

         knjiga meseca

Sally Read: 
SVETLA TEMA NOČI
Sally Read je medicinska 
sestra, ki se je vso mladost 
trdno oklepala svojega ateiz-
ma. Piše pronicljive pesmi in 
leta 2010 so jo razglasili za 
eno od najbolj obetavnih 
mladih britanskih pesnic. Z 
izrazitim protikatoliškim in 
feminističnim žarom se je 
lotila priprave knjige o ženski 
spolnosti, v katero je vključila 
tudi intervju s katoliškim du-
hovnikom. Ti pogovori so jo 
spodbudili k dramatičnemu 
duhovnemu iskanju, ki se je 
po devetih mesecih končalo 
prav v Vatikanu s spreje-
mom v Katoliško cerkev. V 
dobi čedalje večjega seku-
larizma in razočaranja nad 
Katoliško cerkvijo po razkri-
tjih zlorab nas Sally popelje 
do bistva Cerkve: do Kris-
tusa in našega hrepenenja, 
da bi bili blizu njega. 



Molitve k možu Device Marije
Slavni sveti Jožef
    Slavni sveti Jožef, ženin Device Ma-
rije, pri srcu Jezusa Kristusa te prosimo, 
nakloni nam svoje očetovsko varstvo. Ti, 
ki spričo naših potreb zmoreš vse in ki 
znaš narediti mogoče tiste stvari, ki se 
nam zdijo nemogoče, ozri se s svojimi 
očetovskimi očmi na potrebe svojih otrok. 
V trpljenju in negotovosti, ki nas stiskata, 
se z zaupanjem obračamo nate. Prosimo 
te, bodi naš vodnik v odgovornih in zap-
letenih življenjskih okoliščinah, ki nam 
povzročajo nemir, in stori, da bo dober 
razplet v slavo Boga in v korist tvojih vda-
nih služabnikov. Amen.

(sv. Frančišek Saleški)
Človek upanja
    Mogočni Sveti Jožef! Vse svoje življenje 
si bil človek upanja. Pred težavami, ki si 
jih srečeval - kot so bile na primer boleče 
okoliščine Jezusovega rojstva, beg v 
Egipt in bivanje daleč od domovine -, je 
bila tvoja moč v nezlomljivem upanju v 
Božjo dobroto, moč in zvestobo.
    Danes se z zaupanjem obračamo nate. 
Ti, ki si blizu Boga, zedini svojo molitev z 
našo molitvijo. Prosi Jezusa, naj nas pod-
pira v preizkušnjah, s katerimi se moramo 
spopadati. Pomagaj nam premagati naše 
trpljenje in nam podari tisto moč, s kate-
ro si premagoval težave, ki si se z njimi 
tudi ti srečeval. Daj, da bo tudi nam - kot 
nekoč tebi - upanje luč in vodnik vsak dan 
našega življenja. Amen.

(molitev iz svetišča sv. Jožefa v Montrealu)

K tebi, o sveti Jožef
    K tebi, o sveti Jožef, pribežimo v svojih 
stiskah, in ko smo na pomoč poklicali tvojo 
presveto nevesto, prosimo zaupljivo tudi 
tvojega varstva. Pri ljubezni, ki te je vezala 
z brezmadežno Devico, Božjo Materjo, in 
pri očetovski ljubezni,  s katero si objemal 
dete Jezusa, te ponižno prosimo, ozri se 
milostno na delež, ki ga je pridobil Jezus s 
svojo krvjo, in pomagaj nam v naših potre-
bah s svojo močjo in priprošnjo.
    O skrbni varuh svete družine, varuj izv-
oljeno ljudstvo Jezusa Kristusa; odvrni od 
nas, ljubezni polni oče, vsako kugo zmot 
in greha. Podpiraj nas milostno iz nebes, 
o mogočni naš varuh, v tem boju zoper 
moči teme, in kakor si nekdaj otel dete 
Jezusa iz smrtne nevarnosti, tako brani 
zdaj sveto Cerkev Božjo sovražnega zale-
zovanja in vsakega nasprotovanja. Varuj 
nas vsekdar, da bomo po tvojem zgledu in 
s tvojo pomočjo mogli sveto živeti, srečno 
umreti in doseči večno zveličanje v nebe-
sih. Amen.

(papež Leon XIII.)
Tvoje ime na jeziku brezbožneža
    O, ti, toliko zasmehovani, tvoje ime 
na ustnicah mlačnega kristjana zveni 
tako prisiljeno, bogoskrunsko na jeziku 
brezbožneža ... Daj, da ti izkažem čast in 
spoštovanje. Tvoja ponižnost me gane v 
dno duše, kakor veter, ki vzvalovi vodno 
gladino. A spregovori mi še kako drugače, 
ne le v tem skrivnostnem molku! Razkrij 
mi svoje obličje, v tem delu mi ga razo-
deni, naj te ne prikazujejo le mavčni kipi 
in papirnate podobe. Zaživeti moraš, v 
resnici moraš zaživeti v mojem srcu, pod 
mojim peresom ...

(pesnik Francis Jammes)

            leto svetega Jožefa



Posinodalna apostolska spodbuda 
RADOST LJUBEZNI (AMORIS LAETITIA)
LJUBEZEN V ZAKONU
Rast v zakonski ljubezni
    Hvalnica ljubezni sv. Pavla, skozi katero 
smo se sprehodili, nam omogoča, da se 
posvetimo zakonski ljubezni. Gre za ljube-
zen, ki – posvečena, obogatena in razsvetl-
jena po milosti zakramenta zakona – zakonce 
združuje. Gre za »čustveno zvezo«, ki je du-
hovna in darujoča se, ki obsega tudi nežnost, 
prijateljstvo in erotične strasti, vendar je spo-
sobna obstajati tudi potem, ko čustva in strasti 
oslabijo. Papež Pij XI. je učil, da ta ljubezen 
preveva vse dolžnosti zakonskega življenja in 
da »zavzema v plemenitosti prvo mesto«. Kaj-
ti ta močna ljubezen, razlita po Svetem Duhu, 
je odsev neomajne zaveze med Kristusom in 
človeštvom, ki je dosegla svoj vrhunec v pre-
danosti do konca na križu: »Duh, ki ga izliva 
Gospod, podeljuje novo srce ter usposablja 
moža in ženo, da ljubita drug drugega, kakor 
nas je ljubil Kristus. Zakonska ljubezen do-
sega s tem tisto polnost, na katero je notranje 
usmerjena, se pravi nadnaravno ljubezen«. 
    Zakon je dragoceno znamenje, kajti »ko 
mož in žena praznujeta zakrament zakona, 
se v njiju tako rekoč zrcali Bog ter vtisne vanju 
svoje lastne poteze in neizbrisen značaj svo-
je ljubezni. Zakon je podoba Božje ljubezni 
do nas. Kajti tudi Bog je občestvo: tri osebe, 
Oče, Sin in Sveti Duh, ki živijo od vekomaj in 
na veke v popolni enosti. In prav to je skriv-
nost zakona: Bog naredi iz dveh zakoncev 
eno samo bivanje«. To ima zelo konkretne in 
vsakdanje posledice, kajti »po zakramentu je 
zakoncema podeljeno resnično poslanstvo, 
da bi mogla – izhajajoč iz preprostih, vsak-

danjih stvari – narediti vidno ljubezen, s ka-
tero Kristus ljubi svojo Cerkev, za katero še 
vedno daje svoje življenje«. 
    Kljub temu ne smemo pomešati različnih 
ravni: dvema omejenima človekoma ne 
smemo naložiti silnega bremena, da morata 
na popoln način posnemati zvezo, ki obstaja 
med Kristusom in njegovo Cerkvijo, kajti 
zakon kot znamenje vključuje »dinamičen 
proces od stopnje do stopnje, v skladu z 
napredujočim sprejemanjem Božjih darov«. 
Vse življenje vse skupno
    Za ljubeznijo, ki nas združuje z Bogom, 
je zakonska ljubezen »največje prijateljstvo«. 
Gre za zvezo, ki ima vse lastnosti dobrega pri-
jateljstva: poleg tega, da išče dobro drugega, 
vključuje še medsebojno povezanost, zaup-
ljivost, nežnost, stanovitnost in podobnost 
med prijateljema, ki se gradi v teku življenja, 
ki ga delita. Toda zakon k vsemu temu do-
daja nerazvezljivo izključnost, ki se izraža v 
trdni nameri med seboj deliti in graditi celotno 
življenje. Bodimo iskreni in uvídimo, kakšna 
so znamenja realnega življenja: kdor je zalju-
bljen, ne razmišlja o tem, da bo ta odnos trajal 
samo nekaj časa; kdor močno doživlja vesel-
je ob poroki, ne misli na nekaj prehodnega; 
tisti, ki prisostvujejo praznovanju zveze polne 
ljubezni, čeprav krhke, upajo, da bo obstala 
skozi čas; otroci nočejo samo, da njihovi starši 
drug drugega ljubijo, temveč tudi, da bodo 
zvesti in bodo vedno ostali skupaj. Ta in druga 
znamenja kažejo, da je v bistvu zakonske lju-
bezni same odprtost za dokončnost. Zveza, 
ki se odraža v poročni obljubi »za vedno«, je 
več kot družbena formalnost ali izročilo, ker 
korenini v spontanih človeških nagnjenih. Za 
vernike pa je zaveza pred Bogom, ki zahteva 
zvestobo: »Ker je bil Gospod priča med teboj 
in ženo tvoje mladosti, proti kateri si nezvesto 
ravnal, čeprav je tvoja družica in žena tvoje 
zaveze. (...) Nihče naj proti ženi svoje mla-

            iz papeževe okrožnice



dosti ne ravna nezvesto! Sovražim namreč 
ločitev« (Mal 2,14.15-16).
    Šibka ali bolna ljubezen, ki je nesposobna 
sprejeti zakon kot izziv, za katerega se je 
treba boriti do smrti, ga prenavljati, znova od-
krivati in začeti vedno znova, ne more ohraniti 
visoke ravni zavezanosti. Taka ljubezen po-
pusti pred kulturo začasnega, ki preprečuje 
nenehen proces rasti. Toda »obljubiti ljube-
zen, ki velja za vedno, je mogoče, če odkri-
jemo načrt, ki je večji kakor lastni načrti. Tisti 
načrt nas nosi in nam dovoli, da ljubljeni osebi 
podarimo vso prihodnost«. Da bi ta ljubezen 
mogla prestati vse preizkušnje in kljub vsemu 
ostati zvesta, predpostavlja dar milosti, ki jo 
krepi in dviga. Sv. Robert Belarmin je rekel: 
»Dejstvo, da se en moški združi z eno žensko 
v nerazvezljivi zvezi, tako da se ne moreta več 
ločiti, naj bodo težave še tako velike, in celo, 
ko je izgubljeno upanje na potomstvo – to se 
ne more uresničiti brez velike skrivnosti«. 
    Zakon je tudi prijateljstvo, ki vključuje 
določena znamenja strasti, in je usmerjeno 
na vedno trdnejšo in močnejšo zvezo. Kajti 
zakon »ni določen samo za posredovanje 
človeškega življenja«, temveč za to, da se 
medsebojna ljubezen »zakoncev na ustre-
zen način izraža, da napredujejo in zorijo«. 
To posebno prijateljstvo med enim moškim 
in eno žensko dobi vseobsežen, celosten 
značaj, ki obstaja samo v zakonski zvezi. 
In prav zato, ker je ta zveza celostna, je tudi 
izključna, zvesta in odprta za posredovanje 
človeškega živ¬ljenja. Med seboj si delita 
vse, tudi spolnost – vedno v medsebojnem 
spoštovanju. Drugi vatikanski koncil je to 
tako izrazil: »Takšna ljubezen, združujoča 
človeško in božje, vodi zakonca k prostov-
oljnemu podarjanju drug drugemu, kar se 
razodeva v čustveni nežnosti in v dejanju ter 
prežema vse njuno življenje«. 
Papež  Frančišek, Radost ljubezni (št.120-125)

DELA V ŽUPNIJI
Z možmi zalednega voda smo tudi v minu-
lem mesecu nadaljevali urejanje in pospra-
vljanje hleva. Kar nekaj prikolic odpadnega 
materiala smo spet odpeljali na zbirališče 
odpadkov. V zadnjih dneh, ko je z visokimi 
temperaturami za ta čas (vse do 20 stopinj 
Celzija) na vrata že potrkala pomlad, pa smo 
začeli  pripravljati vrt in urejati okolico.

            župnijsko dogajanje



V cerkvi smo dokončno uredili razsvetljavo 
v krstilnici in Marijini kapeli, kjer smo na-
mestili še reflektor, ki dodatno osvetljuje 
podobo Brezjanske Marije Pomagaj.
Na pokopališču smo poskrbeli za premaz 
betonskega križa z zaščitno prevleko.
Gospod dekan in častni kanonik Alojzij 
Grebenc je opravil vizitacijo in pregledal 
župnijske matične knjige ter celostno po-
slovanje župnije na pastoralnem in gospo-
darskem področju.

Dan pred pepelnico je zasedal tudi gospo-
darski svet, ki se je seznanil z dogajanjem 
na gospodarskem področju in načrti župni-
je v prihodnje. Kljub »koronskim časom« 
se je v župniji tudi na gospodarskem po-
dročju marsikaj dogajalo. S podrobnostmi 
in načrti boste seznanjeni v eni izmed pri-
hodnjih številk mesečnih oznanil.

RAZSVETLJAVA OB CERKVI
Delavci javne razsvetljave Ljubljana so 
sredi meseca februarja nadaljevali dela 
na javni razsvetljavi v ulici, ki mimo župni-
šča in cerkve vodi h kaplaniji in k podjetju 
Igmat. Postavili so tri javne svetilke. Na 
drog vmesne svetilke so namestili tudi so-
doben led reflektor in z njim osvetlili mo-
zaično poslikavo na severni strani cerkve. 

            krajevno dogajanje



NEDELJSKE SVETE MAŠE
Ker se je s prehodom v »oranžno fazo« 
sredi februarja epidemiološka situacija 
izboljšala, smo, kot smo obljubili, s 1. 
postno nedeljo ponovno začeli obhajati 
nedeljsko bogoslužje z verniki. Pri tem 
bomo dosledno upoštevali vse ukrepe in 
navodila, ki sta jih predpisala Nacional-
ni inštitut za javno zdravje in Slovenska 
škofovska konferenca. V naši cerkvi je v 
skladu z vladnim ukrepom lahko največ 
30  oseb oz. toliko več, kolikor je dru-
žinskih članov (30 »mehurčkov«)! Za 
nedeljske svete maše (sobota ob 19.00, 
nedelja ob 8.00, ob 10.00 in ob 19.00) 
in praznične svete maše (sveti Jožef 
in Gospodovo oznanjenje) je obvezna 
spletna rezervacija! Največ 5 dni pred 
mašo lahko opravite spletno prijavo oz. 
rezervacijo na župnijski spletni strani. 
Kdor nima dostopa do spleta in nikogar 
od domačih, ki bi mu uredil rezervacijo, 
naj pokliče v župnišče, da ga vnesemo 
v spletno rezervacijo. Bolniki, ostareli 
in »rizični« še vedno lahko spremljate 
nedeljsko sveto mašo iz naše cerkve ob 
8.00 po spletu ali po drugih medijih. Po 
prenosu sv. maše bo ob 9.15 obhajilo v 
cerkvi. Sicer pa so v skladu s sklepom 
SŠK svete maše z udeležbo vernikov 
dovoljene pod naslednjimi pogoji:
- Udeležba pri sv. mašah je dovoljena 
samo zdravim vernikom, ki nimajo simp-
tomov okužbe dihal, ne kašljajo in nimajo 
povišane telesne temperature ter katerih 
člani istega gospodinjstva niso okuženi.
- Vsi prisotni morajo ves čas nositi ma-
sko, vzdrževati medosebno fizično raz-
daljo vsaj 1,5 metra in si pri prihodu ter 
odhodu razkužiti roke. Pri tem mora biti 

TRG DEVICE MARIJE
Mestna občina Ljubljana je na januarski 
seji Mestnega sveta Mestne občine Lju-
bljana obravnavala tudi osnutek Odloka o 
spremembah potekov ulic in o poimenova-
nju ulic, parkov in trgov na območju Me-
stne občine Ljubljana. Na pobudo župnije 
Ljubljana Polje in mnenja Četrtne skupno-
sti Polje je Komisija za poimenovanje na-
selij in ulic Mestnega sveta Mestne obči-
ne Ljubljana predlagala Mestnemu svetu 
Mestne občine Ljubljana imenovanje Trga 
Device Marije. Trg obsega zeleno urbano 
površino med cerkvijo, župniščem in ka-
planijo v križišču Zadobrovške in Zaloške 
ceste v Četrtni skupnosti Polje. Pristojni 
upravni organ republiške geodetske upra-
ve Območna geodetska uprava Ljubljana 
na podlagi tega odloka in ZDOIONUS iz-
vede nastale spremembe in jih evidentira v 
Registru prostorskih enot. Ko bo postopek 
o poimenovanju končan, boste obveščeni.

                 dogodki



vsaka druga klop prosta oseb.
- Verniki se pred sveto mašo in po njej 
ne smejo družiti ali zadrževati v okolici 
cerkve.
Dostop do rezervacije za nedeljsko oz. 
praznično sveto mašo se nahaja na 
osnovni strani župnijske spletne strani, 
desno zgoraj pod okencem za prenos 
svete maše. Rezervacija je zelo prepro-
sta, saj vas program samodejno vodi. 
Spletna rezervacija je veljavna šele, ko 
potrdite prijavo na povratnem e-sporoči-
lu, ki ga prejmete. Ob tem prejmete tudi 
rezervacijsko številko. Če bi radi spre-
menili prijavo (povečali ali zmanjšali šte-
vilo članov v prijavi) ali odpovedali rezer-
vacijo, lahko to kadarkoli storite sami. 
TEDEN DRUŽINE 2021
Kot običajno tudi letos vstopamo v te-
den družine na praznik sv. Jožefa, v pe-
tek, 19. marca 2021. Prav na ta dan se 
z razglasitvijo papeža Frančiška začne 
tudi leto družine Amoris Laetitiae, ki se 
bo zaključilo s svetovnim srečanjem 
družin v Rimu junija 2022. Obenem smo 
tudi v letu sv. Jožefa, ki se je začelo 8. 
decembra 2020. Na Uradu za družino 

SŠK smo zato sklenili, da na praznik 
sv. Jožefa, 19. marca, ob 20.00 v cerkvi 
sv. Jožefa v Ljubljani slovesno odpre-
mo teden družine in hkrati leto družine. 
V tednu družine želimo približati cilje in 
namen leta družine. Zato bodo po uvo-
dnem nagovoru ljubljanskega nadško-
fa msgr. Stanislava Zoreta OFM v eni 
uri predstavniki različnih področij dru-
žinske pastorale podali kratek prikaz 
dela z zakonci, s starši, z družinami, 
s pari v pripravi na zakon, z ločenimi, 
ostarelimi in mladimi ... Prikaz dela bo 
podan kot informacija, kdo vse deluje v 
naši Cerkvi, in kot vabilo, kam se verni 
lahko vključijo. Upamo lahko, da bo to 
tudi spodbudilo k nastanku še kakšnih 
skupin na župnijski ali škofijski ravni. 
Odprtje se bo zaključilo s skupno mo-
litvijo in blagoslovom ob 21.00. Za pre-
nos v živo bo poskrbljeno po facebooku 
in kanalu YouTube. S podrobnostmi o 
dogodku boste seznanjeni.
16. MISIJON NA RADIU OGNJIŠČE
Radijski misijon bo potekal od 21. do 
27. marca 2021 pod geslom »Bili so 
skupaj« (prim. Jn 21). S svojimi razmi-
šljanji v osrednjih dnevnih govorih (ob 
17.00) bodo sodelovali: škof Jurij Biz-
jak, duhovnik Tone Gnidovec, s. Marina 
Štremfelj, duhovnik Gabriel Kavčič, s. 
Anja Kastelic, duhovnik Ervin Mozetič in 
p. Igor Salmič. V kratkih govorih, sveto-
valnici in pogovorih bodo sodelovali še 
drugi duhovniki, redovniki, redovnice in 
laiki.Vsak dan bosta misijonska govora 
ob 10.15 in 17.00. Ponovitev bo vsak 
večer med 22. in 24. uro. Posnetki bodo 
na voljo tudi v radijskem arhivu na sple-
tni strani Radia Ognjišče. V času misi-
jona bo od ponedeljka do sobote sveta 
maša ob 19.00. Vsak večer ob 20.00 bo 
pogovorni večer, v katerem bodo lahko 



sodelovali poslušalci. Podrobnosti na 
www.radio.ognjisce.si
OBHAJANJE VELIKEGA TEDNA
Kako bomo obhajali cvetno nedeljo, 
veliki teden in veliko noč, za zdaj še 
ni znano. Vse bo odvisno od epidemi-
ološke situacije. S podrobnostmi o tem 
boste seznanjeni, potem ko bomo do-
bili natančna navodila pristojnih.
ORATORIJ 2021
Srčno upamo, da se do konca junija 
epidemiološka situacija toliko stabi-
lizira, da bomo lahko izvedli poletni 
oratorij. Predvidoma bo oratorij v Polju 
potekal od ponedeljka, 28. junija, do 
sobote, 3. julija. Verjetno že veste, da 
bo osrednji oratorijski lik blaženi Carlo 
Acutis. Gre za prav posebnega svetni-
ka, saj je verjetno edini med njimi, ki 
se lahko pohvali, da je v prostem času 
rad programiral. Carlo je umrl pri 15 
letih leta 2006. Po eni strani je bil obi-
čajen najstnik, ki je imel rad računal-
nike in gledal filme. Po drugi strani je 
bil v marsičem izjemen. Zaradi njego-
vega globokega odnosa z Bogom, žive 
vere, dobrosrčnosti in čudežev, ki se 
dogajajo po njegovi smrti, so ga ljudje 
že kmalu prepoznali za svetnika. Za 
blaženega ga je razglasil papež Fran-
čišek lansko leto, 10. oktobra 2020. 
Vrednote, ki jih posebej izpostavljamo 
ob življenju bl. Carla Acutisa, so vedo-
željnost, zmernost, evharistija, dobro-
srčnost in večnost. Geslo letošnjega 
oratorija »ORIGINALEN SEM« pa je 
navdihnil Carlov citat: »Vsi ljudje so 
rojeni kot originali, a mnogi umrejo kot 
fotokopije.« Geslo nas spominja na to, 
da smo edinstveni, izvirniki, in naj taki 
tudi ostanemo. Carlova prisotnost v di-
gitalnem svetu medmrežja, kjer danes 
poteka pomemben del življenja mladih, 

pa je lahko priložnost, da bodo otroci in 
mladi lažje stopili v stik s tem mladim 
svetnikom ter si ga vzeli za zgled in pri-
prošnjika. 
Oratorijske animatorje in tiste, ki bi se 
jim letos radi pridružili (posebej ste 
vabljeni devetošolci), vabimo na po-
mladansko srečanje animatorjev ora-
torija. Srečanje bo potekalo v soboto, 
6. marca, po spletu. Vemo pa, da se 
čez noč ne da ničesar narediti in je tre-
ba  priprave začeti dovolj zgodaj. Prav 
zato organiziramo srečanje že v me-
secu marcu. Na srečanju boste poleg 
napotkov za uporabo gradiv dobili ko-
ristne informacije in znanje z različnih 
področij oratorija. Zaradi lažje organi-
zacije prosimo, da število in e-naslove 
animatorjev sporočite najpozneje do 
torka, 2. marca. Več na www.oratorij.
net. Animatorji iz Polja boste obveščeni 
tudi po socialnih omrežjih.



Cilka Ošlaj, Elizabeta Češnovar, Marta Škof, Klavs Alojzij Pavel, 
Marko Čanadi, Draga Neža Breznik

V minulem mesecu ni bilo darovanih oddanih svetih maš! 

Za cerkev - mozaik: 50 € (S. K.), 100 € (A. K.), 40 € (I. K.), 100 
€ (n. n.), 30 € (F. V.), 50 € (F. B.), 100 € (n. n.), 50 € (n. n.), 30 
€ (C. A. K.), 100 € (n. n.), 100 € (n. n.), 600 € (n. n.), 80 € (M. 
K.), 30 € (N. T.), 30 € (S. N. N. V. D.) 
Nekateri ste namesto nabirke oz. za župnijo darovali na 
župnijski poslovni račun. Zaradi varovanja osebnih podatkov  
niste navedeni.
Vsem darovalcem Bog povrni!

   bralci beril 

   adoracija 

   krščeni 

   krščansko pokopani 

   dobra dela

                 obvestila

   maše (pogrebi, oddane)

MAŠE
V času epidemije COVID-19 so 
maše v skladu z ukrepi SŠK.
- ob nedeljah ob 800, 1000 in 1900

- ob delavnikih ob 700 in 1900 
- ob praznikih ob  900  in 1900

URADNE URE
V nujnih primerih po predhodnem 
dogovoru, sicer na daljavo. 
Na župnijski urad se lahko obrnete 
po e-pošti in po telefonu.
KARITAS
V času epidemije koronavirusa 
NI URADNIH UR! 
e-pošta: karitas@zupnija-ljpolje.si
TRR Karitas: NLB 02054-0253243567
KNJIŽNICA
V času epidemije koronavirusa 
NE OBRATUJE! 
 e-pošta: knjižnica@zupnija-ljpolje.si
KRSTI 
V krogu družin oziroma istih go-
spodinjstev po dogovoru. 
OBHAJILO BOLNIKOV
V času epidemije koronavirusa 
so obiski na domu za previdevanje in 
za prve petke po predhodnem naročilu. 
POROKE
V krogu družin oziroma istih go-
spodinjstev po dogovoru.
Izdala Župnija Ljubljana Polje 
Polje 351, 1260 Ljubljana Polje 
tel.: 01/529 22 33
TRR župnije: Nova KBM d. d. 
SI56 0430 2000 3170 429 
e-naslov: www.zupnija-ljpolje.si 
e-pošta: info@zupnija-ljpolje.si

Odgovarja Janez Bernot, župnik
Tisk: ABO grafika  

Do preklica epidemije bolezni COVID-19 s strani NIJZ in 
SŠK ne bo razpisanih bralcev.

Do preklica epidemije bolezni COVID-19 s strani NIJZ in 
SŠK ne bo adoracije.

Zaradi epidemije bolezni COVID-19 ni bilo krstov.



             koledar dogodkov

1 pon Albin (Zorko), škof
2 tor Neža Praška, devica
3 sre Kunigunda, cesarica
4 čet Kazimir, kralj
5 pet Hadrijan, mučenec
6 sob Fridolin, opat
7 ned 3. postna nedelja; Perpetua in Felicita, mučenki
8 pon Janez od Boga, redovni ustanovitelj
9 tor Frančiška Rimska, redovnica

10 sre Štirideset mučencev 
11 čet Benedikt, škof
12 pet Justina, redovnica
13 sob Kristina, mučenka 
14 ned 4. postna, papeška nedelja; Matilda, kraljica
15 pon Ludovika de Marillac, redovnica
16 tor Hilarij Oglejski, škof
17 sre Jedrt, devica
18 čet Ciril Jeruzalemski, škof in cerkveni učitelj
19 pet Jožef, Jezusov rednik
20 sob Martin iz Brage, škof
21 ned 5. postna, tiha nedelja; Serapion, škof, mučenec
22 pon Lea, spokornica
23 tor Rebeka, redovnica
24 sre Katarina Švedska, redovnica
25 čet Gospodovo oznanjenje
26 pet Evgenija, mučenka
27 sob Peregrin, redovnik
28 ned 6. postna, cvetna nedelja; Bojan, knez
29 pon Bertold, redovnik
30 tor Amadej (Bogoljub)
31 sre Gvido, opat

   MAREC - SUŠEC


